
________________________________________________________________________________ 

 

                     CITTÀ DI MODUGNO 
      PROVINCIA DI BARI 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 
 

 

                                                                                           

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

REG. GEN.  N.  722 / 2013 
 

 

 
 

 

 

 
PROPONENTE 

SERV05/DD/2013/84 

 

 
DATA DI ADOZIONE 

05/09/2013 

 

LUOGO DI ADOZIONE 

Sede dell’Ufficio Proponente 

 

DATA DI ESECUTIVITÀ 

 

 

DATA DI PUBBLICAZIONE 

    16/09/2013 

 

 

 

 

OGGETTO 

 
PO FESR 2007-2013 – Asse VII – Linea di intervento 7.1 – Azione 7.1.1. 

- Riqualificazione urbana di aree degradate presso il Quartiere S.Cecilia. 

Aggiudicazione lavori. 

DAL 16/09/2013 

 

 
AL    30/09/2013 

 

06/09/2013 

30/09/2013 

 

RIFERIMENTI  

30/09/2013 

 

 -  - 



  

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E RESPONSABILE DEL 5° SERVIZIO LL.PP. 

 

PREMESSO: 

 

- che con deliberazione della Giunta Regionale n.1562 del 31 luglio 2012, pubblicata sul 

BURP n.125 del 28-08-2012, è stato approvato il bando per il finanziamento in favore dei 

Comuni pugliesi di opere di urbanizzazione primaria e secondaria nell’ambito di insediamenti 

di edilizia residenziale pubblica, contenente i criteri di selezione e le modalità di 

presentazione delle istanze per l’ammissione a finanziamento, per un importo complessivo 

fino a € 400.000,00 di cofinanziamento regionale, a valere sul fondo speciale di rotazione di 

cui all'art. 5 della Legge 17 febbraio 1992, n.179, per la realizzazione di “opere di recupero, 

riqualificazione, ampliamento o nuova realizzazione di opere di urbanizzazione primaria e 

secondaria, allo scopo di migliorare la qualità della vita degli abitanti nelle aree destinate ad 

edilizia residenziale pubblica nei comuni pugliesi, spesso caratterizzate da carenza di 

infrastrutture e servizi e conseguenti condizioni di disagio degli abitanti e tendenza all’ 

aumento del degrado urbano”; 

 

- che, per la partecipazione al predetto bando, con determinazione dirigenziale n. 161/III sett.-

Reg.Gen.n.809 del 25/10/2012, sono stati approvati il progetto definitivo e il progetto 

esecutivo relativi ai lavori di “Riqualificazione urbana di aree degradate presso il Quartiere 

S.Cecilia”, redatto dalla ADVENCO Ingegneria S.r.l., di Noci, all’uopo incaricato, 

dell’importo complessivo di €. 480.000,00= nonché approvato il seguente quadro economico 

di spesa: 

1. Importo Lavori      

A Importo lavori   €  384.303,06  

 

di 

cui:    

  - Importo lavori soggetto a ribasso di gara   €  378.253,79  

  - Oneri della sicurezza non soggetto a ribasso di gara  €      6.049,27  

 Importo complessivo dell'appalto   €  384.303,06  

 Totale Importo Lavori   €  384.303,06  

2. Somme a disposizione dell'Amministrazione    

A Spese generali   

 

A1 
Onorari spese di rilievi, progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
 €    18.000,00  

 

  

  

 
A2 

Spese di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione… 
 €    21.000,00  

 

 A3 Incentivo art.92 D.lgs. 163/2006 (€ 314.469,02)x(0,85%+1%)x20%  €      1.163,54   

 A4 Collaudo statico e tecnico amministrativo  €      2.500,00   

 A5 Spese per pubblicità e autorità di vigilanza  €         250,00   

 A6 Spese per commissione aggiudicatrice  €      1.000,00   

 A7 Pubblicità progetto, divulgazione ecc.  €      1.000,00   

 Totale spese generali   €    44.913,54  

B Acquisizione Aree   €                 -    

C Imprevisti (IVA inclusa)   €      2.720,91  

D I.V.A. & CNPAIA   

 D0 21% su 2A (escluso A3)  €      9.187,50   

 D1 4% su D0    €         367,50   

 D2 21% su D1   €           77,18   

 D3 10% su 1.A  €    38.430,31   

 Totale I.V.A. & CNPAIA   €    48.062,49  

 Totale somme a disposizione dell'Amministrazione   €    95.696,94  

 Importo totale del progetto   €  480.000,00  

 -  - 



  

3. PROGRAMMAZIONE   

 E1. FINANZIAMENTO REGIONE PUGLIA RICHIESTO  €  400.000,00   

 E2. COFINANZIAMENTO COMUNALE (Somme Comune di Modugno)  €    80.000,00   

 E3. COFINANZIAMENTO COMUNALE (Valore immobile oggetto di intervento)  €  156.000,00   

 TOTALE    €  636.000,00  

 

- che con determinazione dirigenziale n. 26 dell’11/02/2013, la Regione Puglia – Area 

Politiche per la Mobilità e la Qualità Urbana – Servizio Politiche Abitative- ha approvato la 

graduatoria definitiva delle proposte ammissibili al bando regionale pubblicato sul BURP 

n.125 del 28/08/2012, da cui risulta che questo Comune è beneficiario del finanziamento di €. 

400.000,00 relativo al predetto progetto, così come anche comunicato dalla stessa Regione 

Puglia con e-mail dell’11/03/2013; 

 

- che in data 17/04/2013 è stato sottoscritto tra questo Ente e la Regione Puglia, il disciplinare 

regolante i rapporti tra la stessa Regione ed i soggetti beneficiari; 

 

- che, per quanto sopra, con determinazione dirigenziale n. 50/III Sett.-Reg.Gen.n.372 del 

18/04/2013, è stato disposto di procedere all’indizione di gara, per l’affidamento dei lavori 

relativi alla “Riqualificazione urbana di aree degradate presso il Quartiere S.Cecilia” 

mediante procedura aperta, ai sensi dell’art.55 del D.Lgs.vo n.163/2006 e s.m.i. e con il 

criterio dell’offerta più bassa sull’importo dei lavori posto a base di gara, ex art.82 dello 

stesso D.Lgs.; 

 

- che il bando di gara unitamente al disciplinare è stato regolarmente pubblicato nei modi di 

legge in data 03/05/2013, con scadenza per la presentazione delle offerte in data 31/05/2013; 

 

- che a seguito di tanto sono pervenute, nei termini fissati, al protocollo dell’Ente n. 69 offerte 

delle seguenti Imprese: 
n. 

Ord 
DITTA CITTA' INVIO OFFERTA 

1 
CIRFER Trasporti e Movimento Terra di Cirilli 

Antonio & C. s.n.c. 
Gravina in Puglia (BA) Prot.n.27468 del 24/05/2013 

2 INGEGNERIA & COSTRUZIONI S.R.L. AFRAGOLA (NA) Prot.n.27840 del 27/05/2013 

3 IMPRESA EDILE STRADALE Luigi Del Giudice ANDRIA (BT) Prot.n.27913 del 27/05/2013 

4 
ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI IMPRESE 
EDIL TER S.R.L. - C.M.V. Costruzioni S.R.L. 

ANDRIA (BT) Prot.n.27945 del 27/05/2013 

5 DI COSOLA S.R.L.  CAPURSO (BA) Prot.n.27947 del 27/05/2013 

6 PALMIROTTA COSTRUZIONI S.R.L. GRAVINA IN PUGLIA (BA) Prot.n.27989 del 28/05/2013 

7 A.L.G. LAVORI GINOSA (TA) Prot.n.28011 del 28/05/2013 

8 P.G.M. COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE San Valentino Torio (SA) Prot.n.28017 del 28/05/2013 

9 EDIL TECNOCOSTRUZIONI 2008 San Cipriano D'Aversa (CE) Prot.n.28021 del 28/05/2013 

10 ROMA EDIL APPALTI S.R.L. ROMA (RM) Prot.n.28146 del 28/05/2013 

11 LOPORCARO S.R.L. ALTAMURA (BA) Prot.n.28162 del 28/05/2013 

12 ING. RAM S.R.L. 
RIONERO IN VULTURE 

(PZ) 
Prot.n.28167 del 28/05/2013 

13 ITALIASCAVI ED ECOLOGIA S.R.L. MARTINA  FRANCA (TA) Prot.n.28171 del 28/05/2013 

14 PASQUALE ALO' S.R.L. MONOPOLI (BA) Prot.n.28174 del 28/05/2013 

15 GUBELA S.P.A.  
CASTIGLIONE DELLE 

STIVIERE (MN) 
Prot.n.28332 del 29/05/2013 

16 CALORA S.U.R.L. VITIGLIANO (LE) Prot.n.28336 del 29/05/2013 

17 D. EDIL PROJECT S.R.L. AVERSA (CE) Prot.n.28338 del 29/05/2013 

18 COSMIC IMPIANTI S.R.L. MANFREDONIA (FG) Prot.n.28340 del 29/05/2013 

19 A.M.G. COSTRUZIONI S.R.L. CEGLIE MESSAPICA (BR) Prot.n.28341 del 29/05/2013 

20 MARTELLONE S.R.L. PALAGIANO (TA) Prot.n.28344 del 29/05/2013 

21 GALLONE COSIMO  CEGLIE MESSAPICA (BR) Prot.n.28348 del 29/05/2013 

22 GALLONE PIETRO CEGLIE MESSAPICA (BR) Prot.n.28351 del 29/05/2013 

23 SCEAP S.R.L. ANDRIA (BT) Prot.n.28376 del 29/05/2013 

24 GENERAL CONSTRUCTION S.R.L. TINCHI DI PISTICCI (MT) Prot.n.28400 del 29/05/2013 

25 ASFALTI E CONDOTTE DI MAURIZIO GALLONE CEGLIE MESSAPICA (BR) Prot.n.28421 del 29/05/2013 

26 LA LUCENTEZZA S.R.L. MODUGNO (BA) Prot.n.28458 del 30/05/2013 

 -  - 



  

27 EDILBAT S.R.L. TRANI (BT) Prot.n.28481 del 30/05/2013 

28 IMPRESA MONTEMURNO S.R.L. ALTAMURA (BA) Prot.n.28482 del 30/05/2013 

29 
CONSORZIO STABILE A.R.E.M. LAVORI 

S.C.A.R.L. 
SANTA MARIA CAPUA 

VETERE (CE) 
Prot.n.28494 del 30/05/2013 

30 NORBA SCAVI E RICICLO S.R.L. CONVERSANO (BA) Prot.n.28496 del 30/05/2013 

31 I.M.T.E.S.  -  S.R.L. CERIGNOLA (FG) Prot.n.28513 del 30/05/2013 

32 CARDASCIA S.R.L. GRAVINA DI PUGLIA (BA) Prot.n.28514 del 30/05/2013 

33 EDIM S.R.L. GRAVINA IN PUGLIA (BA) Prot.n.28621 del 30/05/2013 

34 ERVAL APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE AVERSA (CE) Prot.n.28525 del 30/05/2013 

35 TABANELLI PRIMO MANFREDONIA (FG) Prot.n.28526 del 30/05/2013 

36 ELLE LAVORI S.R.L. 
SANTA CESAREA TERME 

(LE) 
Prot.n.28527 del 30/05/2013 

37 DAP COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE 
GIULIANO IN CAMPANIA 

(NA) 
Prot.n.28529 del 30/05/2013 

38 
ATI DI TIPO ORIZZONTALE DESMA DI 

SCHIAVONE ELISABETTA - NEW GREEN S.R.L. 
ROMA (RM) Prot.n.28530 del 30/05/2013 

39 ITALTECNO S.R.L. CERIGNOLA (FG) Prot.n.28531 del 30/05/2013 

40 
IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO 

S.R.L. 
ANDRIA (BT) Prot.n.28533 del 30/05/2013 

41 SIESCA S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE ANDRIA (BT) Prot.n.28534 del 30/05/2013 

42 GECOS S.R.L. ANDRIA (BT) Prot.n.28536 del 30/05/2013 

43 NANNA DP S.R.L. BARLETTA (BT) Prot.n.28537 del 30/05/2013 

44 
I.M.E. INDUSTRIA MERIDIONALE ESTRATTIVA 

DI CORRENTE GIUSEPPE &C.   S.N.C. 
MARTINA FRANCA (TA) Prot.n.28601 del 30/05/2013 

45 SFINGE COSTRUZIONI S.R.L. MURO LECCESE (LE) Prot.n.28603 del 30/05/2013 

46 EDILCOSTRUZIONI S.R.L. 
VITIGLIANO CESAREA 

TERME (LE) 
Prot.n.28604 del 30/05/2013 

47 VOLTURNIA GROUP S.R.L. CASTEL VOLTURNO (CE) Prot.n.28605 del 30/05/2013 

48 DALMAR OPERE GENERALI S.R.L. 
MARCONIA DI PISTICCI 

(MT) 
Prot.n.28607 del 30/05/2013 

49 
CO.PRO.L.A. CONSORZIO PRODUZIONE 

LAVORO ARTIGIANO 
SENIGALLIA (AN) Prot.n.28608 del 30/05/2013 

50 TRINCHESE COSTRUZIONI S.R.L. NOLA (BA) Prot.n.28610 del 30/05/2013 

51 ZARA FRANCESCO CASAPESENNA (CE) Prot.n.28667 del 30/05/2013 

52 COGER SOCIETA' COOPERATIVA MARINA DI GINOSA (TA) Prot.n.28692 del 30/05/2013 

53 S.I.L.E.S.   S.R.L.   Di Bruno & Santo ANDRIA (BT) Prot.n.28710 del 31/05/2013 

54 S.I.P.A.   S.P.A. BARI Prot.n.28711 del 31/05/2013 

55 
EDIL MERIDIONALE COSTRUZIONI di Bellizzi 

Giovanni s.a.s. 
CAPURSO (BA) Prot.n.28712 del 31/05/2013 

56 BEN.ECO. LAVORI GENERALI S.R.L. CAROSINO (TA) Prot.n.28713 del 31/05/2013 

57 EDIL COSTRUZIONI S.R.L. STORNARELLA (FG) Prot.n.28714 del 31/05/2013 

58 TEMA IMPIANTI S.R.L. AGROPOLI (SA) Prot.n.28719 del 31/05/2013 

59 
IMPRESA EDILE STRADALE FELLONE 

ANTONIO 
CASALE DI PRINCIPE (CE) Prot.n.28734 del 31/05/2013 

60 MASTELLIS S.U.R.L. 
SANNICANDRO DI BARI 

(BA) 
Prot.n.28751 del 31/05/2013 

61 MARI. VERD.   S.R.L. GRAVINA IN PUGLIA (BA) Prot.n.28753 del 31/05/2013 

62 BOCCUZZI   S.R.L. NOICATTARO (BA) Prot.n.28765 del 31/05/2013 

63 PETRA  S.R.L. GRAVINA IN PUGLIA (BA) Prot.n.28768 del 31/05/2013 

64 LA GIOIA COSTRUZIONI S.R.L. CAPURSO (BA) Prot.n.28772 del 31/05/2013 

65 TRANI SCAVI  S.A.S. TRANI (BT) Prot.n.28774 del 31/05/2013 

66 
TECNOSTRADE s.n.c. dell'Ing. Francesco 

Saponieri 
BARI Prot.n.28776 del 31/05/2013 

67 PAGONE S.R.L. BITONTO (BA) Prot.n.287950 del 31/05/2013 

68 SINTEC BARI Prot.n.28797 del 31/05/2013 

69 
IMPRESA TOSCANO GEOM. NICOLA  APPALTI 

E COSTRUZIUONI 
BITONTO (BA) Prot.n.28828 del 31/05/2013 

 

- che la gara in questione, si è conclusa con l’aggiudicazione provvisoria alla Ditta “IMPRESA 

COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO S.R.L.” che ha offerto il prezzo più basso sull’importo 

dei lavori posto a base di gara, per un importo di €. 246.872,11=, comprensivo degli oneri della 

sicurezza, al netto del ribasso offerto del 36,333%, ed oltre IVA come per legge; 

 

 che, poiché detta offerta è risultata anomala ai sensi dell’art.86, comma 2, del D.Lgs.n.163/2006 

e s.m.i., la predetta Ditta, previo richieste di questo Ufficio effettuate con FAX  prot.n. 33752 del 

02/07/2013 e Prot.n. 37099 del 19/07/2013, ha presentato –nei termini- le proprie giustificazioni 

 -  - 



  

ai sensi degli artt. 87 e 88 del detto D.Lgs., che sono state esaminate e ritenute adeguate e 

congrue; 

 

 che di quanto sopra è stata data debita comunicazione a tutte le ditte partecipanti ed ammesse alla 

gara con FAX Prot.n.38823 del 30/07/2013; 

 

 che, ai sensi della legge n.183 del 12/11/2011, sono stati, acquisiti d’ufficio, positivamente, le 

informazioni relative a stati, qualità personali e fatti presso le Amministrazioni competenti, per la 

verifica di quanto dichiarato in sede di partecipazione alla gara di che trattasi; 

 

CONSIDERATO: 

 

- che alla stregua del ribasso offerto il quadro economico dei lavori di che trattasi, viene così 

determinato: 

1. Importo Lavori      

A Importo lavori   

  Importo lavori soggetto a ribasso di gara   €  378.253,79  

  a detrarre il ribasso d'asta del 36,333%   €  137.430,95  

     €  240.822,84  

  a sommare Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara  €      6.049,27  

 Importo complessivo lavori al netto del ribasso d'asta  €  246.872,11  

2. Somme a disposizione dell'Amministrazione    

A Spese generali   

 
A1 

Onorari spese di rilievi, progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
 €   18.000,00  

 

 
A2 

Spese di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione 
 €   21.000,00  

 

 A3 Incentivo art.92 D.lgs. 163/2006 (50% del 2%)  €     3.843,03   

 A4 Collaudo statico e tecnico amministrativo  €     2.500,00   

 A5 Spese per verifiche tecniche   €     7.000,00   

 Totale spese generali   €    52.343,03  

B Indennità e contributi dovuti ad enti pubblici e privati come per legge   €      7.000,00  

C Imprevisti    €    24.687,21  

D I.V.A. & CNPAIA   

 D1 4% su 2A1-2A2-2A4-2A5  €     1.940,00   

 D2 21% su 2A1-2A2-2A4-2A5-D1  €   10.592,40   

 D3 10% su 1.A e C  €   27.155,93   

 Totale I.V.A. & CNPAIA   €    39.688,33  

 Totale somme a disposizione dell'Amministrazione   €  123.718,57  

 Importo totale del progetto rideterminato post gara   €  370.590,68  

 Importo quadro economico prima della gara   €  480.000,00  

 Economie di gara   €  109.409,32  

3. PROGRAMMAZIONE   

 E1. COFINANZIAMENTO COMUNALE (Valore immobile oggetto di intervento)  € 156.000,00   

 E2. FINANZIAMENTO REGIONE PUGLIA RICHIESTO  € 400.000,00  83,33% 

 E3. COFINANZIAMENTO COMUNALE (Somme Comune di Modugno)  €   80.000,00  16,70% 

4.PROGRAMMAZIONE POST GARA     

 E1. COFINANZIAMENTO COMUNALE (Valore immobile oggetto di intervento)  € 156.000,00   

 E2. FINANZIAMENTO REGIONE PUGLIA   € 308.702,04  83,30% 

 E3. COFINANZIAMENTO COMUNALE (Somme Comune di Modugno)  €   61.888,64  16,70% 

    € 370.590,68   

 -  - 



  

5 ECONOMIE DI GARA     

 F1. ECONOMIE REGIONE PUGLIA  €   91.137,96  83,30% 

 F2. ECONOMIE COMUNALI  €   18.271,36  16,70% 

    € 109.409,32   

 

- che il progetto in questione per l’importo originario complessivo di €.480.000,00=, è così 

finanziato: 

 

 €. 400.000,00 = : Fondi Regionali PO FESR 2007-2013 – Asse VII . Linea di intervento 7.1 –  

Azione 7.1.2.- Cap.5830 – ob.4433 UTC (Cap. E. 553 – ob.5533 UTC) 

 €.   80.000,00= : Fondi del bilancio Comunale – Cap 5830 – ob. 3901 UTC, fermo restando il  

   valore dell’immobile di proprietà del Comune di Modugno; 

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva di che trattasi; 

 

VISTI: 

- art. 4, comma 2° D.Lgs. 30.03.2001, n° 165; 

- art. 107, comma 3° D.Lgs. n° 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) APPROVARE, per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente trascritti, i 

verbali di gara di procedura aperta n.1 del 5/6/2013, n.2 dell’11/6/2013, n.3 del 18/6/2013, n. 4 del 

27/6/2013, n. 5 del 18/7/2013 e n. 6 del 25/7/2013, tutti agli atti di questo Ufficio, relativi ai lavori 

“Riqualificazione urbana di aree degradate presso il Quartiere S.Cecilia”; 

 

2) DARE ATTO, che il progetto di “Riqualificazione urbana di aree degradate presso il Quartiere 

S.Cecilia” dell’importo complessivo di €.480.000,00=, è così finanziato: 

 

 €. 400.000,00= : Fondi Regionali PO FESR 2007-2013 – Asse VII . Linea di intervento  

7.1 – Azione 7.1.2.- Cap.5830/ 1108 /M/2013 – ob.4433 UTC (Cap. E. 553/ 589 

/T/2013 – ob.5533 UTC) 

 €.   80.000,00= : Fondi del bilancio Comunale – Cap.5830/ 1109 /M/2013 –  ob. 3901  

UTC, fermo restando il valore dell’immobile di proprietà del Comune di 

Modugno 

 

3) AGGIUDICARE, in via definitiva, l’appalto in questione alla Ditta “IMPRESA COSTRUZIONI 

GENERALI DI SANTO S.R.L.” di Andria, per un importo complessivo di €.246.872,11=, 

comprensivo degli oneri della sicurezza, al netto del ribasso offerto del 36,333%, ed oltre IVA 

come per legge; 

 

4) APPROVARE, altresì, il seguente quadro economico per effetto della predetta aggiudicazione: 

1. Importo Lavori      

A Importo lavori   

  Importo lavori soggetto a ribasso di gara   €  378.253,79  

  a detrarre il ribasso d'asta del 36,333%   €  137.430,95  

     €  240.822,84  

  a sommare Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara  €      6.049,27  

 Importo complessivo lavori al netto del ribasso d'asta  €  246.872,11  

2. Somme a disposizione dell'Amministrazione    

A Spese generali   

 
A1 

Onorari spese di rilievi, progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
 €   18.000,00  

 

 
A2 Spese di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di  €   21.000,00  

 

 -  - 



  

esecuzione 

 A3 Incentivo art.92 D.lgs. 163/2006 (50% del 2%)  €     3.843,03   

 A4 Collaudo statico e tecnico amministrativo  €     2.500,00   

 A5 Spese per verifiche tecniche   €     7.000,00   

 Totale spese generali   €    52.343,03  

B Indennità e contributi dovuti ad enti pubblici e privati come per legge   €      7.000,00  

C Imprevisti    €    24.687,21  

D I.V.A. & CNPAIA   

 D1 4% su 2A1-2A2-2A4-2A5  €     1.940,00   

 D2 21% su 2A1-2A2-2A4-2A5-D1  €   10.592,40   

 D3 10% su 1.A e C  €   27.155,93   

 Totale I.V.A. & CNPAIA   €    39.688,33  

 Totale somme a disposizione dell'Amministrazione   €  123.718,57  

 

 Importo totale del progetto rideterminato post gara   €  370.590,68  

 Importo quadro economico prima della gara   €  480.000,00  

 Economie di gara   €  109.409,32  

 

3. PROGRAMMAZIONE   

 E1. COFINANZIAMENTO COMUNALE (Valore immobile oggetto di intervento)  € 156.000,00   

 E2. FINANZIAMENTO REGIONE PUGLIA RICHIESTO  € 400.000,00  83,33% 

 E3. COFINANZIAMENTO COMUNALE (Somme Comune di Modugno)  €   80.000,00  16,70% 

     

4.PROGRAMMAZIONE POST GARA     

 E1. COFINANZIAMENTO COMUNALE (Valore immobile oggetto di intervento)  € 156.000,00   

 E2. FINANZIAMENTO REGIONE PUGLIA   € 308.702,04  83,30% 

 E3. COFINANZIAMENTO COMUNALE (Somme Comune di Modugno)  €   61.888,64  16,70% 

    € 370.590,68   

5 ECONOMIE DI GARA     

 F1. ECONOMIE REGIONE PUGLIA  €   91.137,96  83,30% 

 F2. ECONOMIE COMUNALI  €   18.271,36  16,70% 

    € 109.409,32   

 

5) IMPEGNARE: 

 

- l’importo di €. 271.559,32= IVA compresa, necessaria per la realizzazione dei lavori aggiudicati e 

di cui al precedente punto 3), sui seguenti Capitoli: 

 

 €. 226.208,92= : (83,30%) Cap. 5830/1108 /M/2013 -  1110 /S/2013 da finanziarsi mediante  

Fondi comunitari PO FESR 2007/13 Asse VII . Linea di intervento 7.1 – Azione 

7.1.2 (Cap. E. 553/589/T/2013 – ob.5533 UTC) 

 €.  45.350,40= : 16,70% Cap. 5830/1109 /M/2013 -  1111 /S/2013 da finanziarsi mediante  

   Fondi del Bilancio Comunale; 

 

- l’importo di €. 1.163,54 =, quale fondo incentivante ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs.n.163/2006 e 

s.m.i., sui seguenti Capitoli: 

 

 €. 969,54= : (83,30%) Cap. 5830/1108 /M/2013 - 1112/S/2013 da finanziarsi mediante  

Fondi comunitari PO FESR 2007/13 Asse VII . Linea di intervento 7.1 – Azione 

7.1.2 (Cap. E. 553/589/T/2013 – ob.5533 UTC); 

 

 -  - 



  

 €. 194,31= : 16,70% Cap. 5830/1109/M/2013 -  1113 /S/2013 da finanziarsi mediante  

Fondi del Bilancio Comunale; 

 

6) DARE ATTO, infine, che il Responsabile del Procedimento dell’intervento in questione è l’Arch. 

Donato Dinoia, Responsabile del 5° Servizio LL.PP., così come già stabilito con delibera della 

Giunta Comunale n. 146 del 18/09/2012, mentre la Direzione dei Lavori ed il coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione è stata affidata alla Soc.ADVENCO Ingegneria S.r.l, giusta 

determinazione dirigenziale n.80/5° Serv. del 31/7/2013; 

 

7) TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio 6 Finanziario,al Servizio 3 Ufficio Contratti 

ed al Servizio 5 LL.PP., per quanto di rispettiva competenza e successivi adempimenti. 

 

 

  
Modugno, 05 settembre 2013 

  
Il Responsabile del Servizio LL.PP. Manutenzione Patrimoni 

Arch. Donato DINOIA 

 
 

 

 -  - 



_______________________________________________________________________________ 

 

                     CITTÀ DI MODUGNO 
      PROVINCIA DI BARI 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

                     
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 
 
 

AI SENSI  DELL’ART. 151, COMMA 4°,  DEL T.U. N. 267/2000 ORDINAMENTO  EE.LL.  

SI ATTESTA  LA COPERTURA  FINANZIARIA  PER IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO:  

 

DETERMINAZIONE: SERV05/DD/2013/84 

DATA DI ADOZIONE:05/09/2013 

OGGETTO  

PO FESR 2007-2013 – Asse VII – Linea di intervento 7.1 – Azione 7.1.1. - Riqualificazione 

urbana di aree degradate presso il Quartiere S.Cecilia. Aggiudicazione lavori. 

 

 

 

NOTE AGGIUNTIVE 
NESSUNA 

 

 

 

 

 

 

MODUGNO LÌ, 06/09/2013 

  

 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

DOMENICO PROSCIA 

 -  - 



_______________________________________________________________________________ 

 

                     CITTÀ DI MODUGNO 
      PROVINCIA DI BARI 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO  
 

 
IL SOTTOSCRITTO VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 

ATTESTA 

 

 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO n. 722  

 

 

DATA DI REGISTRAZIONE: 

16/09/2013 

 

 

RIFERIMENTO INTERNO: 

SERV05/DD/2013/84 

 

 

OGGETTO: 

PO FESR 2007-2013 – Asse VII – Linea di intervento 7.1 – Azione 7.1.1. - Riqualificazione urbana di aree 

degradate presso il Quartiere S.Cecilia. Aggiudicazione lavori. 

 

 

 

 
 

 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO                                      

PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI  DAL  16/09/2013 AL 30/09/2013 

 

 

                

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
ALBO-NOTIFICHE 

Dott. Gianluigi BERARDI 

 

 

  MODUGNO LI’,16/09/2013 

 -  - 


